令和５年７月２４日

各 位

見附市役所 総務課

通緊工第２号「市道今町田井線（上新田工区） 歩道新設（その５） 工事」に係

る質問の回答について

標記の入札公告に寄せられた質問について、下記のとおり回答します。

記

№ 質問事項 回答

１

車道（本線）よりも、歩道の等値換算

厚（ＴＡ）が大幅に高い値となります

が、問題ないでしょうか。

歩道（一般部）の舗装構成は、「舗装マ

ニュアル（新潟県）」に基づき設定して

おります。歩道（車両乗入部）の舗装

構成については、「道路工事施行承認

に係る承認基準」に基づき、設定した

乗入車両に応じて、１種の箇所と３種

の箇所を設けております。

２

消雪パイプの管径表示板ステンレス

製４個は物価資料の２誌平均が採用

されていますか、
また物価資料で記載されている材料・

規格名、頁箇所についてご明示願いま

す。

表記の誤りであり、見積による単価を

採用しております。

見附市役所 総務課管財係
ＴＥＬ：0258-62-1700
ＦＡＸ：0258-63-1006